a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 613.164,72 (seiscentos e treze mil cento e sessenta e
quatro reais e setenta e dois centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

94.622.230/0001-36 - ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA. Objeto: Reajustar os valores
do itens do contrato nº 83/2025-cgad/dlog/pf (143935280), firmado com a empresa roal
indústria metalúrgica ltda e, consequentemente o valor total do contrato, que passará de
r$78.760,00 (setenta e oito mil setecentos e sessenta reais), para r$82.974,72 (oitenta e
dois mil novecentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos), para o período de
julho de 2024 a junho de 2025. Vigência: 15/12/2025 a 15/12/2026. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 82.974,72. Data de Assinatura: 26/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2025).

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

[...]

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 200346

Número do Contrato: 1/2025.
Nº Processo: 08255.000504/2024-25.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA BA. Contratado:
80.464.753/0001-97 - EQS ENGENHARIA S.A.. Objeto: Alterar o valor do contrato, passando
o valor mensal para r$ 318.518,70 (trezentos e dezoito mil quinhentos e dezoito reais e
setenta centavos), anual para r$ 3.822.224,37 (três milhões, oitocentos e vinte e dois mil
duzentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos) e quinquenal de r$ 19.111.121,83
(dezenove milhões, cento e onze mil cento e vinte e um reais e oitenta e três centavos),
data base 01/01/2026, em função da edição da convenção coletiva de trabalho - cct nº
ba000817/2024, majorando o piso normativo do salário base da categoria envolvida no
contrato. E reajuste dos itens 2, 3 e 4 pelo pelo índice nacional da construção civil do

[...]

Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 01/2022-sr/pf/rn, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 05/01/2026 a 04/01/2027, nos termos do art. 57, ii, da lei
nº
8.666, de 1993 e suprimir 73,8 % do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data
de assinatura deste instrumento, equivalente a r $ 575.117,28 (quinhentos e setenta e
cinco mil cento e dezessete reais e vinte e oito centavos), nos moldes do art. 65, inciso i,
alínea "b", §§ 1º e 2º, da lei n.º 8.666/1993;. Vigência: 05/01/2026 a 04/01/2027. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 204.084,48. Data de Assinatura: 30/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2025).